
Universidad Centra 
Nacional de Estudios 
de Córdoba Avanzados 

VISTO 

La cenvocatoria realizada por la Secretaría de Investigación del Centro de 
Estudios Avanzados de la Universidad Nacional de C8rdoba para la 
incorporaclbn de adscriptos y de ayudantes-alumnos en los Programas de 
Investigación que actualmente se desarrollan rn dicha unidad académica; y 

CONSIDERANDO 

Que el Reglamento Interno del Centro de Estudios Avanzados estipula criterios 
pura lo incorporación de adscriptos y ayudantes-alumnos en los Programas de 
Investigacibn en esta unidad académica; 

Que por Resolución No 5?5/2010 se designó a los profesores Dr. Marcelo 
Casarin, Dr. Javier Moyano y Mgter. María Elizabeth Rustán como integrantes 
de la Comisión a cargo de la cetección de antecedentes y entrevistas 
personales de los postulantes a adscriptos y ayudantes-alumnos para el 
Programa de Investigacliin Nuevos Fnifos de las Indias Occidentates (estudios 
de la cultura latinoamericana); 

Que la Comisión Evaluodora elevo el acta que establece el orden de mérito 
de los postcilantes: por ello 

EL DIRECTOR DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E :  

Artículo lo: Designar a Dernarchi, Rogelio Gabriel; Peralto, Néstor Edgardo y 
Santillan Arias, María Belén como adscriptos y Del Prato, María 
Paula como ayudanfe alumno del Programa. 

Artículo 2 O :  Protoculícese, pase para su conocimiento y efectos. a los 
interesados y archivese. 

DADA EN LA D!RECCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A DIECINUEVE D ~ A S  DEL MES DE ABRIL DE 
DOS MIL ONCE. 

Av. VHez SBrsfietd 153 - 5000 Cbrdoba - Replibllca Argentina 
tet .  (54-351 E 433-2086 1 2088 - Fax (54-351 ) 433-2087 12088 


